

## PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

### FUNDACIÓN:

ONCOLOGICA ALIVIA

### NIF:

G06868889

### Nº REGISTRO:

2418JUS

### CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2023 - 31/12/2023

---

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**BALANCE DE SITUACIÓN MODELO MICROENTIDADES SFL****A. ACTIVO**

<b>Nº DE CUENTAS</b>	<b>AGRUPACIÓN</b>	<b>NOTA</b>	<b>EJERCICIO ACTUAL</b>	<b>EJERCICIO ANTERIOR</b>
	<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		956,57	0,00
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		956,57	0,00
	<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		18.632,04	20.247,35
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		18.632,04	20.247,35
	<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>		19.588,61	20.247,35

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		-406.330,82	-106.949,45
	A-1) Fondos propios		-406.330,82	-106.949,45
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-136.949,45	-7.943,50
129	IV. Excedente del ejercicio		-299.381,37	-129.005,95
	<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		390.000,00	100.000,00
1603, 1604, 1613, 1614, 1623, 1624, 1633, 1634	III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo		390.000,00	100.000,00
	<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		35.919,43	27.196,80
	II. Deudas a corto plazo		83,49	1.988,60
5105, 520, 527	1. Deudas con entidades de crédito		83,49	1.988,60
5103, 5104, 5113, 5114, 5123, 5124, 5133, 5134, 5143, 5144, 5523, 5524, 5563, 5564	III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo		20.000,00	0,00
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		15.835,94	25.208,20
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		15.835,94	25.208,20
	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>		19.588,61	20.247,35

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## CUENTA DE RESULTADOS MODELO MICROENTIDADES SFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	<b>A. Excedente del ejercicio</b>			
	<b>1. Ingresos de la actividad propia</b>		80.325,12	1.258,00
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		80.325,12	1.258,00
(64)	<b>8. Gastos de personal</b>		-143.558,41	-57.623,92
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	<b>9. Otros gastos de la actividad</b>		-235.826,78	-72.606,86
(68)	<b>10. Amortización del inmovilizado</b>		-321,30	0,00
(678), 778	<b>13 **. Otros resultados</b>		0,00	0,50
	<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)</b>		-299.381,37	-128.972,28
(668), 768	<b>17. Diferencias de cambio</b>		0,00	-33,67
	<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)</b>		0,00	-33,67
	<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>		-299.381,37	-129.005,95
	<b>A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)</b>		-299.381,37	-129.005,95
	<b>B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto</b>			
	<b>C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio</b>			
	<b>I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)</b>		-299.381,37	-129.005,95

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## MEMORIA MODELO MICROENTIDADES SFL

### NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

#### Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

La mejora en la calidad de vida y el bienestar de los pacientes afectados de cáncer, fomentando y desarrollando un mayor conocimiento en el campo de la oncología para que tengan las máximas oportunidades de diagnóstico, terapia y rehabilitación, de un mejor acceso a la información de los tratamientos, y ayudas en las cuestiones médicas, psicológicas, legales, económicas y de asistencia social.

#### Actividades realizadas en el ejercicio:

Las actividades realizadas en el ejercicio han sido:

- Sensibilización pública
- Oncoindex
- Ayudas directas a pacientes con cáncer
- Advocacy
- Engagement/fortalecimiento de base de apoyo.

#### Domicilio social:

Rambla de Catalunya, 38, 8º 1ª  
Barcelona  
8007 Barcelona.

### NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

#### 2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como del grado de cumplimiento de sus actividades.

#### 2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

#### 2.3. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

### NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

#### 3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-143.558,41	-57.623,92
9. Otros gastos de la actividad	-235.826,78	-72.606,86
10. Amortización del inmovilizado	-321,30	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

17. (GASTOS) Diferencias negativas de cambio	0,00	-33,67
<b>TOTAL</b>	<b>-379.706,49</b>	<b>-130.264,45</b>
<b>PARTIDAS DE INGRESOS</b>	<b>EJERCICIO ACTUAL</b>	<b>EJERCICIO ANTERIOR</b>
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	80.325,12	1.258,00
13 **. (INGRESOS) Otros resultados	0,00	0,50
<b>TOTAL</b>	<b>80.325,12</b>	<b>1.258,50</b>

**Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:**

Los ingresos corresponden a donaciones privadas.

Los gastos corresponden a los derivados de la actividad realizada por la Fundación.

**3.2. Propuesta de aplicación del excedente**

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	-299.381,37	Excedente del ejercicio	-129.005,95
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>-299.381,37</b>	<b>TOTAL</b>	<b>-129.005,95</b>
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
A perdidas ejercicios anteriores	-299.381,37	A perdidas ejercicios anteriores	-129.005,95
<b>TOTAL</b>	<b>-299.381,37</b>	<b>TOTAL</b>	<b>-129.005,95</b>

**NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN****4.1. Inmovilizado intangible**

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

**4.2. Inmovilizado material****Activo no corriente**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	956,57	0,00

**Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.**

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se han valorado por el precio de adquisición o coste de producción y minorado por las correspondientes amortizaciones acumuladas y cualquier pérdida por deterioro de valor conocida. El precio de adquisición o coste de producción incluye los gastos adicionales que se producen necesariamente hasta la puesta en condiciones de funcionamiento del bien.

**Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.**

Mismo criterio.

**4.3. Inversiones inmobiliarias**

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

**4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico**

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

**4.5. Arrendamientos**

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

**4.6. Permutas**

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

**4.7. Instrumentos financieros****Activo corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	18.632,04	20.247,35

**Pasivo no corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo	390.000,00	100.000,00

**Pasivo corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO	EJERCICIO
------------	-----------	-----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	ACTUAL	ANTERIOR
II. Deudas a corto plazo	83,49	1.988,60
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo	20.000,00	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	15.835,94	25.208,20

**Criterios empleados para la calificación y valoración.**

Los activos se encuentran valorados por su precio de adquisición o producción, se valoran en menor coste según proceda, su correspondiente amortización acumulada o pérdida por deterioro que se haya experimentado.

**4.8. Créditos y débitos por la actividad propia**

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

**4.9. Existencias**

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

**4.10. Transacciones en moneda extranjera****Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
17. Diferencias de cambio	0,00	-33,67

Las transacciones en moneda extranjera se contabilizan al tipo de cambio vigente tanto en el momento de la operación como en la fecha de pago. La diferencia se imputa como gasto/ ingreso. Durante el 2023 no ha habido.

**4.11. Impuesto sobre beneficios****Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.**

El gasto por impuesto sobre beneficios del ejercicio, en el caso que se produjeran operaciones no exentas, se calcula en función del resultado económico antes de impuestos, aumentado o disminuido según corresponda, por las diferencias permanentes con el resultado fiscal, entendiéndose éste como la base imponible del citado impuesto, y minorado por las bonificaciones y deducciones en la cuota, excluidas las retenciones y los pagos a cuenta.

**4.12. Ingresos y gastos****Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	80.325,12	1.258,00
A) 8. Gastos de personal	-143.558,41	-57.623,92
A) 9. Otros gastos de la actividad	-235.826,78	-72.606,86

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A) 10. Amortización del inmovilizado	-321,30	0,00
A) 13** Otros resultados	0,00	0,50
A) 17. Diferencias de cambio	0,00	-33,67

**Ingresos y gastos de la actividad propia.**

Los ingresos y gastos se imputan en función de la corriente real de bienes y servicios que representan y con independencia del momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

**Resto de ingresos y gastos.**

Mismo criterio que el apartado anterior.

**4.13. Provisiones y contingencias****Criterios de valoración aplicados.**

La Fundación no ha realizado ninguna provisión o contingencia.

**4.14. Gastos de personal****Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-143.558,41	-57.623,92

**Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.**

La Fundación registra los gastos de personal mensualmente. Las pagas extraordinarias son prorrateadas cada mes proporcionalmente a la duración de cada contrato de trabajo.

Las cargas sociales se devengan en el mes correspondiente y se pagan a mes vencido.

**4.15. Subvenciones, donaciones y legados****Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	80.325,12	1.258,00

**Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.**

Los elementos patrimoniales recibidos en las subvenciones, donaciones y legados se valorarán por su valor venal, con el límite del valor de mercado cuando tengan carácter de no reintegrables, salvo cuando se trate del Patrimonio Histórico que se valorarán por su precio de adquisición, debiéndose dotar, en su caso, las correspondientes provisiones por la depreciación experimentada. A estos efectos se consideran no reintegrables, las subvenciones, donaciones y legados en los que ya se hayan cumplido las condiciones establecidas para su concesión o, en su caso, no existan dudas razonables sobre su futuro cumplimiento. Las subvenciones concedidas con objeto de asegurar una rentabilidad mínima o compensar déficits de explotación de la actividad mercantil se calificarán como subvenciones a la explotación.

**4.16. Transacciones entre partes vinculadas**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**Pasivo no corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo	390.000,00	100.000,00

**Pasivo corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo	20.000,00	0,00

**Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.**

Las operaciones entre partes vinculadas, con independencia del grado de vinculación, se contabilizan en el momento inicial por su valor razonable. La valoración posterior se realiza de acuerdo con lo previsto en las normas particulares para las cuentas que corresponda.

## NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

**I. Inmovilizado intangible**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

**II. Inmovilizado material****1. No generadores de flujos de efectivos****Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
216 Mobiliario	0,00	129,99	0,00	129,99
217 Equipos para procesos de información	0,00	1.147,88	0,00	1.147,88
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>1.277,87</b>	<b>0,00</b>	<b>1.277,87</b>

**Amortizaciones**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
216 Mobiliario	0,00	129,99	0,00	129,99
217 Equipos para procesos de información	0,00	191,31	0,00	191,31
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>321,30</b>	<b>0,00</b>	<b>321,30</b>

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**Totales**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	0,00	956,57	0,00	956,57

**2. Generadores de flujos de efectivos****3. Totales****Totales inmovilizado material**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	0,00	956,57	0,00	956,57
<b>TOTAL</b>	0,00	956,57	0,00	956,57

**III. Inversiones inmobiliarias**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

**Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	0,00	956,57	0,00	956,57
<b>TOTAL</b>	0,00	956,57	0,00	956,57

**Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

**Acuerdos de arrendamientos financieros**

INEXISTENCIA DE ACUERDOS DE ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS.

**NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO****a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**b. Otra información****NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

**NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

**NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS****ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

**ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO****Movimientos en activos financieros a corto plazo****Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
565 Fianzas constituidas a corto plazo	60,00	0,00	0,00	60,00
<b>TOTAL</b>	60,00	0,00	0,00	60,00

**Totales**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	60,00	0,00	0,00	60,00

**Valoración a valor razonable:**

Se mantiene la fianza constituid en el 2021.

**INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

**NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS****PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**Movimientos en pasivos financieros a largo plazo:****Información general:**

Corresponde a una préstamo de ALIVIA NETWORK.

**PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO****Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:****Información general:**

Todos los activos a corto plazo tienen un vencimiento inferior a un año.

**NOTA 11. SITUACIÓN FISCAL****Impuesto sobre beneficios**

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

La Fundación se acoge al Régimen Fiscal de entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo, tal y como se establece en el Título II de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre.

**Otros tributos****NOTA 12. INGRESOS Y GASTOS****12.1. Ayudas monetarias y otros**

INEXISTENCIA DE AYUDAS MONETARIAS Y OTROS.

**12.2. Aprovisionamientos**

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

**12.3. Gastos de personal**

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-114.133,81
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-29.424,60
<b>TOTAL</b>	<b>-143.558,41</b>

**12.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

## 12.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(623) Servicios de profesionales independientes	-29.064,90
(629) Otros servicios	-206.761,88
<b>TOTAL</b>	<b>-235.826,78</b>

### Análisis de gastos:

Tanto la partida 623 como la partida 629 incluye gastos directamente relacionados con las actividades.

## 12.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	80.325,12	Privada
<b>TOTAL</b>	<b>80.325,12</b>	

## 12.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

## NOTA 13. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

### 13. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

#### Movimientos del balance (ejercicio anterior)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año anterior.

#### Movimientos del balance (ejercicio actual)

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año actual.

### Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	80.325,12	1.258,00
<b>TOTAL</b>	<b>80.325,12</b>	<b>1.258,00</b>

### Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

**13. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos**

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Particulares	Varias	Propia	2023	2023-2024	80.325,12	0,00	0,00	80.325,12	80.325,12	0,00
<b>TOTAL</b>					80.325,12	0,00	0,00	80.325,12	80.325,12	0,00

**13. 3. Valoración y Cumplimiento**

**Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:**

Donaciones monetarias por varias personas por importe de 27.387,65€ y subvención ente privado por importe de 52.937,47€.

**Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:**

Se ha destinado el 100% a las actividades realizadas en el 2023.

## NOTA 14A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

### 1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

#### A1. SENSIBILIZACIÓN PÚBLICA

**Tipo:** Propia.

**Sector:** Otros.

**Función:** Otros.

**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS, España.

**Descripción detallada de la actividad:**

La misión de la fundación es movilizar y capacitar a los pacientes oncológicos para ayudarles a ser valientes, asumiendo un papel activo en la búsqueda de los mejores tratamientos. Queremos educar a pacientes con cáncer y brindarles las herramientas y los medios para que tomen decisiones sobre sus tratamientos. En esta línea es fundamental un trabajo de sensibilización de la sociedad sobre el cáncer, su prevención y tratamiento, la desestigmatización de la enfermedad y los nuevos tratamientos disponibles para las distintas patologías. Esta labor la realizamos a través de medios propios (nuestra página web y redes sociales) como a través de campañas de pago en Internet y el trabajo de prensa y medios.

#### Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3	3	1.000,00	1.000,00
Personal con contrato de servicios	1	1	50,00	50,00
Personal voluntario	2	20	50,00	100,00

#### Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	1000000	14000000	
Personas jurídicas	0	0	

#### Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-20.000,00	-28.711,68	0,00	-28.711,68
Otros gastos de la actividad	-25.000,00	-53.521,66	0,00	-53.521,66
Otros gastos	-25.000,00	0,00	0,00	0,00
Gestión de SEO y SEM para la página web	0,00	-8.202,32	0,00	-8.202,32
Asesoramientos	0,00	-891,59	0,00	-891,59
Campañas de sensibilización web y redes sociales.	0,00	-27.309,51	0,00	-27.309,51
Creación de campañas digitales de comunicación	0,00	-10.176,53	0,00	-10.176,53
Gastos varios sensibilización pública	0,00	-1.356,45	0,00	-1.356,45
Asesoría en Comunicación y trabajo de prensa	0,00	-3.509,00	0,00	-3.509,00
Desplazamientos	0,00	-1.448,87	0,00	-1.448,87
Otros gastos	0,00	-627,39	0,00	-627,39
Campañas en redes sociales para la campaña OncoIndex	0,00	0,00	0,00	0,00
Asesoría en Comunicación para la difusión de OncoIndex	0,00	0,00	0,00	0,00
Pagos a HTA elaboración updates OncoIndex y a Meysis para revisión.	0,00	0,00	0,00	0,00
Asistencia al Congreso Anual de ESMO Madrid.	0,00	0,00	0,00	0,00
Gestion de campañas apoyo ciudadano y firmas	0,00	0,00	0,00	0,00
Creación de comunicados de prensa y contenidos redes sociales para campañas de Advocacy público.	0,00	0,00	0,00	0,00
Generación apoyos a las campañas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mantenimiento de las campañas gratuitas de Adwords de Google y campañas de generación de Leads.	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios gestión de donaciones de socios	0,00	0,00	0,00	0,00
Generación de prospectos interesados en la organización	0,00	0,00	0,00	0,00
Campañas de conversión de interesados a donantes	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	-45.000,00	-82.233,34	0,00	-82.233,34
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	45.000,00	82.233,34	0,00	82.233,34

### Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Aumentar contenidos web	Número de noticias anual	100,00	140,00
Actualizar periódicamente contenidos en redes sociales	Periodicidad updates semanal	1,00	1,00
Generación y distribución de notas de prensa propias	Notas de prensa mes	1,00	1,00
Elaboración de campañas de sensibilización en Internet	Número de impresiones y firmas de campaña	1.000.000,00	14.000.000,00

**A2. ONCOINDEX****Tipo:** Propia.**Sector:** Otros.**Función:** Otros.**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS,España.**Descripción detallada de la actividad:**

Oncoindex es una fuente de información actualizada periódicamente, acerca de la financiación pública de las terapias farmacológicas modernas de hasta 20 tipos de neoplasias. Analizamos tratamientos registrados por la Agencia Europea de Medicamentos (EMA) a lo largo de los últimos 15 años y posteriormente recomendados por la Sociedad Europea de Oncología Médica (ESMO). Revisamos periódicamente el estado de financiación y actualizamos la información tres veces al año.

**Recursos humanos empleados en la actividad**

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3	3	1.000,00	1.000,00
Personal con contrato de servicios	1	0	40,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

**Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	10000	1000	
Personas jurídicas	0	0	

**Recursos económicos empleados por la actividad**

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-20.000,00	-28.711,68	0,00	-28.711,68

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Otros gastos de la actividad	-10.000,00	-25.431,13	0,00	-25.431,13
Otros gastos	-10.000,00	0,00	0,00	0,00
Gestión de SEO y SEM para la página web	0,00	0,00	0,00	0,00
Asesoramientos	0,00	-891,59	0,00	-891,59
Campañas de sensibilización web y redes sociales.	0,00	0,00	0,00	0,00
Creación de campañas digitales de comunicación	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos varios sensibilización pública	0,00	0,00	0,00	0,00
Asesoría en Comunicación y trabajo de prensa	0,00	0,00	0,00	0,00
Desplazamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos	0,00	-1.983,85	0,00	-1.983,85
Campañas en redes sociales para la campaña OncoIndex	0,00	-10.176,53	0,00	-10.176,53
Asesoría en Comunicación para la difusión de OncoIndex	0,00	-3.509,00	0,00	-3.509,00
Pagos a HTA elaboración updates OncoIndex y a Meysis para revisión.	0,00	-7.871,42	0,00	-7.871,42
Asistencia al Congreso Anual de ESMO Madrid.	0,00	-998,74	0,00	-998,74
Gestion de campañas apoyo ciudadano y firmas	0,00	0,00	0,00	0,00
Creación de comunicados de prensa y contenidos redes sociales para campañas de Advocacy público.	0,00	0,00	0,00	0,00
Generación apoyos a las campañas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mantenimiento de las campañas gratuitas de Adwords de Google y campañas de generación de Leads.	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios gestión de donaciones de socios	0,00	0,00	0,00	0,00
Generación de prospectos interesados en la organización	0,00	0,00	0,00	0,00
Campañas de conversión de interesados a donantes	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

<b>Total gastos</b>	-30.000,00	-54.142,81	0,00	-54.142,81
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	30.000,00	54.142,81	0,00	54.142,81

### Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
4 UPDATES ANUALES	Publicación updates	4,00	4,00
Check nacional	Número check	4,00	4,00
Alcanzar público objetivo	Número de visualizaciones en el portal OncoIndex	100.000,00	1.200,00
Difusión en medios	Número de apariciones en medios	40,00	80,00

### A3. Ayuda directa a pacientes con cáncer

**Tipo:** Propia.

**Sector:** Sanitario.

**Función:** Otros.

**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS,España.

**Descripción detallada de la actividad:**

Parte fundamental de la misión de nuestra organización es la de ofrecer ayuda directa a pacientes con cáncer y sus familias. Estructuramos la misma en cuatro ejes:

- 1.- Información sobre la enfermedad y avances en su tratamiento. Elaboraremos y publicaremos información actualizada sobre la actualidad del mundo de la oncología que sean relevantes para los pacientes españoles a través de nuestro site, nuestras redes sociales y las comunicaciones directas a nuestra base de seguidores y apoyadores.
- 2.- Disponibilización de herramientas sobre tratamientos financiados en España a través del portal OncoIndex.
- 3.- Apoyo personalizado a pacientes y familiares de enfermos de cáncer a través de un equipo de voluntarios psicólogos que atenderán las peticiones de los usuarios. Este servicio no se enfocará en consejo médico sino ayuda para poder usar la información disponible y las terapias financiadas en España.
- 4.- Ayuda financiera directa para pacientes con necesidades especiales y que no puedan costear algunos desembolsos adicionales al tratamiento como gastos de transporte hasta los hospitales, suplementos, consultas específicas. Crearemos una pequeña bolsa de ayuda para ofrecer ayudas puntuales a pacientes que nos soliciten este apoyo. Esperamos con el tiempo poder ampliar esta bolsa de recursos para poder atender las necesidades de más pacientes y familiares.

#### Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3	3	500,00	500,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	10	1	900,00	90,00

#### Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	500	5	
Personas jurídicas	0	0	

#### Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-10.000,00	-14.355,84	0,00	-14.355,84
Otros gastos de la actividad	-20.000,00	-3.874,18	0,00	-3.874,18
Otros gastos	-20.000,00	0,00	0,00	0,00
Gestión de SEO y SEM para la página web	0,00	0,00	0,00	0,00
Asesoramientos	0,00	-891,59	0,00	-891,59
Campañas de sensibilización web y redes sociales.	0,00	0,00	0,00	0,00
Creación de campañas digitales de comunicación	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos varios sensibilización pública	0,00	0,00	0,00	0,00
Asesoría en Comunicación y trabajo de prensa	0,00	0,00	0,00	0,00
Desplazamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos	0,00	-1.983,85	0,00	-1.983,85
Campañas en redes sociales para la campaña OncoIndex	0,00	0,00	0,00	0,00
Asesoría en Comunicación para la difusión de OncoIndex	0,00	0,00	0,00	0,00
Pagos a HTA elaboración updates OncoIndex y a Meysis para revisión.	0,00	0,00	0,00	0,00
Asistencia al Congreso Anual de ESMO Madrid.	0,00	-998,74	0,00	-998,74
Gestion de campañas apoyo ciudadano y firmas	0,00	0,00	0,00	0,00
Creación de comunicados de prensa y contenidos redes sociales para campañas de Advocacy público.	0,00	0,00	0,00	0,00
Generación apoyos a las campañas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mantenimiento de las campañas gratuitas de Adwords de Google y campañas de generación de Leads.	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios gestión de donaciones de socios	0,00	0,00	0,00	0,00
Generación de prospectos interesados en la organización	0,00	0,00	0,00	0,00
Campañas de conversión de interesados a donantes	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	-30.000,00	-18.230,02	0,00	-18.230,02
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	30.000,00	18.230,02	0,00	18.230,02

### Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Ofrecer información sobre tratamientos y avances en el mundo de la oncología	Número de visitas a nuestra web	30.000,00	70.000,00
Ofrecer a los pacientes información actualizada de los tratamientos oncológicos financiados por la SS	Número de Consultas OncoIndex	1.200,00	500,00
Atención primaria de dudas relacionadas con acceso a tratamientos e información relevante	Contactos y llamadas a nuestro servicio para Pacientes	400,00	10,00
Ayuda económica directa a pacientes con necesidades	Personas atendidas por nuestro programa de ayudas	50,00	3,00

## A4. Advocacy

**Tipo:** Propia.

**Sector:** Otros.

**Función:** Otros.

**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS,España.

### Descripción detallada de la actividad:

Uno de los objetivos de la fundación es crear un mejor contexto en el país para que los enfermos de cáncer tengan rápido acceso a los medicamentos recomendados por la ESMO (Sociedad Europea de Oncología Médica), se acorten las listas de espera en las clínicas y hospitales y se fortalezca la estrategia pública de prevención y detección precoz del cáncer.

Para eso la organización organizará a lo largo de 2023 diferentes campañas de sensibilización ciudadana y de presión pública para que los órganos responsables focalicen y refuercen la estrategia de lucha contra el cáncer, aumenten la financiación pública de tratamientos y ofrezcan un mejor apoyo a los pacientes con cáncer y a sus familias.

### Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3	3	1.000,00	1.000,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

### Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	100000	100000	
Personas jurídicas	0	0	

### Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal	-20.000,00	-28.711,68	0,00	-28.711,68
Otros gastos de la actividad	-60.000,00	-49.562,53	0,00	-49.562,53
Otros gastos	-60.000,00	0,00	0,00	0,00
Gestión de SEO y SEM para la página web	0,00	0,00	0,00	0,00
Asesoramientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Campañas de sensibilización web y redes sociales.	0,00	0,00	0,00	0,00
Creación de campañas digitales de comunicación	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos varios sensibilización pública	0,00	0,00	0,00	0,00
Asesoría en Comunicación y trabajo de prensa	0,00	0,00	0,00	0,00
Desplazamientos	0,00	-891,59	0,00	-891,59
Otros gastos	0,00	-1.983,84	0,00	-1.983,84
Campañas en redes sociales para la campaña OncoIndex	0,00	0,00	0,00	0,00
Asesoría en Comunicación para la difusión de OncoIndex	0,00	0,00	0,00	0,00
Pagos a HTA elaboración updates OncoIndex y a Meysis para revisión.	0,00	0,00	0,00	0,00
Asistencia al Congreso Anual de ESMO Madrid.	0,00	-998,74	0,00	-998,74
Gestion de campañas apoyo ciudadano y firmas	0,00	-8.202,32	0,00	-8.202,32
Creación de comunicados de prensa y contenidos redes sociales para campañas de Advocacy público.	0,00	-27.309,51	0,00	-27.309,51
Generación apoyos a las campañas	0,00	-10.176,53	0,00	-10.176,53
Mantenimiento de las campañas gratuitas de Adwords de Google y campañas de generación de Leads.	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios gestión de donaciones de socios	0,00	0,00	0,00	0,00
Generación de prospectos interesados en la organización	0,00	0,00	0,00	0,00
Campañas de conversión de interesados a donantes	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	-80.000,00	-78.274,21	0,00	-78.274,21
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	80.000,00	78.274,21	0,00	78.274,21

**Objetivos e indicadores de la realización de la actividad**

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Más tratamientos financiados	Aumenta el índice OncoIndex en España	15,00	6,00

## A5. Engagement/Fortalecimiento de base de apoyo

**Tipo:** Propia.

**Sector:** Otros.

**Función:** Otros.

**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS, España.

### Descripción detallada de la actividad:

La organización precisa de una amplia base social para por una parte dotar de recursos económicos a la fundación para poder llevar a cabo su misión, como para dar legitimidad como organización que trabaja por los pacientes de cáncer y sus familias.

Se preveía para este año 2022 la creación de una base de apoyadores no económicos (firmantes de peticiones y apoyadores de campañas de 10000 individuos) y una base de socios donantes de 1.000 a lo largo del año.

Para ello se pondrán en marcha a lo largo del periodo diferentes estrategias y herramientas de fundraising como conversión por telemarketing de leads de peticiones, email marketing, conversión directa de socios en medios digitales.

Los dos objetivos están ligados: para tener socios benefactores debemos realizar campañas de gran repercusión sobre los asuntos que preocupan a los pacientes de cáncer, los retos en el país de la enfermedad, la financiación pública de los tratamientos, etc. que nos genere una base social amplia que después pueda además apoyar económicamente.

Igualmente, además de personas físicas la fundación buscará apoyo financiero de entidades privadas ligadas al sector que ayuden en la financiación de los programas y actividades.

Este objetivo está estrechamente ligado a uno de los objetivos principales del periodo 2022-2025: conseguir la autosustentabilidad económica de la fundación en España a través de recursos propios.

### Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3	3	1.500,00	1.800,00
Personal con contrato de servicios	4	2	100,00	100,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

### Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	X
Personas jurídicas	0	0	

### Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-30.000,00	-43.067,53	0,00	-43.067,53
Otros gastos de la actividad	-100.000,00	-103.437,28	0,00	-103.437,28
Otros gastos	-100.000,00	0,00	0,00	0,00
Gestión de SEO y SEM para la página web	0,00	0,00	0,00	0,00
Asesoramientos	0,00	-891,59	0,00	-891,59
Campañas de sensibilización web y redes sociales.	0,00	0,00	0,00	0,00
Creación de campañas digitales de comunicación	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos varios sensibilización pública	0,00	0,00	0,00	0,00
Asesoría en Comunicación y trabajo de prensa	0,00	0,00	0,00	0,00
Desplazamientos	0,00	-1.448,87	0,00	-1.448,87
Otros gastos	0,00	-1.983,84	0,00	-1.983,84
Campañas en redes sociales para la campaña OncoIndex	0,00	0,00	0,00	0,00
Asesoría en Comunicación para la difusión de OncoIndex	0,00	0,00	0,00	0,00
Pagos a HTA elaboración updates OncoIndex y a Meysis para revisión.	0,00	0,00	0,00	0,00
Asistencia al Congreso Anual de ESMO Madrid.	0,00	0,00	0,00	0,00
Gestion de campañas apoyo ciudadano y firmas	0,00	0,00	0,00	0,00
Creación de comunicados de prensa y contenidos redes sociales para campañas de Advocacy público.	0,00	0,00	0,00	0,00
Generación apoyos a las campañas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mantenimiento de las campañas gratuitas de Adwords de Google y campañas de generación de Leads.	0,00	-8.202,32	0,00	-8.202,32
Servicios gestión de donaciones de socios	0,00	-6.897,33	0,00	-6.897,33
Generación de prospectos interesados en la organización	0,00	-10.176,53	0,00	-10.176,53
Campañas de conversión de interesados a donantes	0,00	-73.836,80	0,00	-73.836,80
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	-130.000,00	-146.504,81	0,00	-146.504,81
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	130.000,00	146.504,81	0,00	146.504,81

### Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Aumento de la base de socios	Número de socios a final de año	1.000,00	350,00
Aumento total de recursos	Income total por fondos propios	130.000,00	27.387,47
Financiación empresas	Income por donaciones empresas	60.000,00	52.937,47

## 2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3	ACTIVIDAD Nº4
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-28.711,68	-28.711,68	-14.355,84	-28.711,68
Otros gastos de la actividad	-53.521,66	-25.431,13	-3.874,18	-49.562,53
Otros gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gestión de SEO y SEM para la página web	-8.202,32	0,00	0,00	0,00
Asesoramientos	-891,59	-891,59	-891,59	0,00
Campañas de sensibilización web y redes sociales.	-27.309,51	0,00	0,00	0,00
Creación de campañas digitales de comunicación	-10.176,53	0,00	0,00	0,00
Gastos varios sensibilización pública	-1.356,45	0,00	0,00	0,00
Asesoría en Comunicación y trabajo de prensa	-3.509,00	0,00	0,00	0,00
Desplazamientos	-1.448,87	0,00	0,00	-891,59
Otros gastos	-627,39	-1.983,85	-1.983,85	-1.983,84
Campañas en redes sociales para la campaña OncoIndex	0,00	-10.176,53	0,00	0,00
Asesoría en Comunicación para la difusión de OncoIndex	0,00	-3.509,00	0,00	0,00
Pagos a HTA elaboración updates OncoIndex y a Meysis para revisión.	0,00	-7.871,42	0,00	0,00
Asistencia al Congreso Anual de ESMO Madrid.	0,00	-998,74	-998,74	-998,74
Gestion de campañas apoyo ciudadano y firmas	0,00	0,00	0,00	-8.202,32
Creación de comunicados de prensa y contenidos redes sociales para campañas de Advocacy público.	0,00	0,00	0,00	-27.309,51
Generación apoyos a las campañas	0,00	0,00	0,00	-10.176,53
Mantenimiento de las campañas gratuitas de Adwords de Google y campañas de generación de Leads.	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios gestión de donaciones de socios	0,00	0,00	0,00	0,00
Generación de prospectos interesados en la	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

organización				
Campañas de conversión de interesados a donantes	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-82.233,34</b>	<b>-54.142,81</b>	<b>-18.230,02</b>	<b>-78.274,21</b>
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	<b>82.233,34</b>	<b>54.142,81</b>	<b>18.230,02</b>	<b>78.274,21</b>
<b>RECURSOS</b>				<b>ACTIVIDAD Nº5</b>
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión				0,00
a) Ayudas monetarias				0,00
b) Ayudas no monetarias				0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno				0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación				0,00
Aprovisionamientos				0,00
Gastos de personal				-43.067,53
Otros gastos de la actividad				-103.437,28
Otros gastos				0,00
Gestión de SEO y SEM para la página web				0,00
Asesoramientos				-891,59
Campañas de sensibilización web y redes sociales.				0,00
Creación de campañas digitales de comunicación				0,00
Gastos varios sensibilización pública				0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Asesoría en Comunicación y trabajo de prensa	0,00
Desplazamientos	-1.448,87
Otros gastos	-1.983,84
Campañas en redes sociales para la campaña OncoIndex	0,00
Asesoría en Comunicación para la difusión de OncoIndex	0,00
Pagos a HTA elaboración updates OncoIndex y a Meysis para revisión.	0,00
Asistencia al Congreso Anual de ESMO Madrid.	0,00
Gestion de campañas apoyo ciudadano y firmas	0,00
Creación de comunicados de prensa y contenidos redes sociales para campañas de Advocacy público.	0,00
Generación apoyos a las campañas	0,00
Mantenimiento de las campañas gratuitas de Adwords de Google y campañas de generación de Leads.	-8.202,32
Servicios gestión de donaciones de socios	-6.897,33
Generación de prospectos interesados en la organización	-10.176,53
Campañas de conversión de interesados a donantes	-73.836,80
Amortización del inmovilizado	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00
Gastos financieros	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00
Diferencias de cambio	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-146.504,81</b>
<b>Inversiones</b>	
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00
<b>Total inversiones</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	<b>146.504,81</b>

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-130.000,00	-143.558,41	0,00	-143.558,41
Otros gastos de la actividad	-315.000,00	-235.826,78	0,00	-235.826,78
Otros gastos	-315.000,00	0,00	0,00	0,00
Gestión de SEO y SEM para la página web	0,00	-8.202,32	0,00	-8.202,32
Asesoramientos	0,00	-3.566,36	0,00	-3.566,36
Campañas de sensibilización web y redes sociales.	0,00	-27.309,51	0,00	-27.309,51
Creación de campañas digitales de comunicación	0,00	-10.176,53	0,00	-10.176,53
Gastos varios sensibilización pública	0,00	-1.356,45	0,00	-1.356,45
Asesoría en Comunicación y trabajo de prensa	0,00	-3.509,00	0,00	-3.509,00
Desplazamientos	0,00	-3.789,33	0,00	-3.789,33
Otros gastos	0,00	-8.562,77	0,00	-8.562,77
Campañas en redes sociales para la campaña OncoIndex	0,00	-10.176,53	0,00	-10.176,53
Asesoría en Comunicación para la difusión de OncoIndex	0,00	-3.509,00	0,00	-3.509,00
Pagos a HTA elaboración updates OncoIndex y a Meysis para revisión.	0,00	-7.871,42	0,00	-7.871,42
Asistencia al Congreso Anual de ESMO Madrid.	0,00	-2.996,22	0,00	-2.996,22
Gestion de campañas apoyo ciudadano y firmas	0,00	-8.202,32	0,00	-8.202,32
Creación de comunicados de prensa y contenidos redes sociales para campañas de Advocacy público.	0,00	-27.309,51	0,00	-27.309,51
Generación apoyos a las campañas	0,00	-10.176,53	0,00	-10.176,53
Mantenimiento de las campañas gratuitas de Adwords de Google y campañas de generación de Leads.	0,00	-8.202,32	0,00	-8.202,32
Servicios gestión de donaciones de socios	0,00	-6.897,33	0,00	-6.897,33
Generación de prospectos interesados en la organización	0,00	-10.176,53	0,00	-10.176,53

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Campañas de conversión de interesados a donantes	0,00	-73.836,80	0,00	-73.836,80
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-321,30	-321,30
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	-445.000,00	-379.385,19	-321,30	-379.706,49
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	445.000,00	379.385,19	321,30	379.706,49

### 3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

#### Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	130.000,00	80.325,47
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
<b>TOTAL INGRESOS OBTENIDOS</b>	<b>130.000,00</b>	<b>80.325,47</b>

#### Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	315.000,00	290.000,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
<b>TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS</b>	<b>315.000,00</b>	<b>290.000,00</b>

### 4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Los ingresos han sido inferiores a los previstos en el Plan de Actuación para el 2023.

**NOTA 14B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS****Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2023 - 31/12/2023**

RECURSOS	IMPORTE
<b>Resultado contable</b>	-299.381,37
<b>Ajustes (+) del resultado contable</b>	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	379.385,19
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
<b>Total ajustes (+)</b>	379.385,19
<b>Ajustes (-) del resultado contable</b>	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
<b>Total ajustes (-)</b>	0,00
<b>DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO</b>	80.003,82
<b>Porcentaje</b>	70,00
<b>Renta a destinar</b>	56.002,67

**Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines**

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	379.385,19
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
<b>TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO</b>	379.385,19

**Gastos de administración**

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

**Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos****Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.**

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
04/10/2021 - 31/12/2021	-7.943,50	0,00	0,00	-7.943,50	0,00	100,00	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022	-129.005,95	115.006,82	0,00	-13.999,13	0,00	100,00	115.006,82
01/01/2023 - 31/12/2023	-299.381,37	379.385,19	0,00	80.003,82	56.002,67	70,00	379.385,19

**Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.**

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
04/10/2021 - 31/12/2021			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022				115.006,82	0,00	115.006,82	0,00
01/01/2023 - 31/12/2023					379.385,19	379.385,19	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**Recursos aplicados en el ejercicio**

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
<b>1. Gastos en cumplimiento de fines</b>				379.385,19
<b>2. Inversiones en cumplimiento de fines</b>				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
<b>TOTAL (1+2)</b>				379.385,19

**Ajustes positivos del resultado contable****GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)**

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
8. Gastos de personal	64	Gastos personal	100%	143.558,41
9. Otros gastos de la actividad	62	Otros gastos de actividad	100%	235.826,78
		<b>TOTAL</b>		379.385,19

**Ajustes negativos del resultado contable**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## NOTA 15. OTRA INFORMACIÓN

### 15.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

### 15.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

### 15.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato durante el ejercicio han recibido las siguientes remuneraciones:

CONCEPTO RETRIBUTIVO	CAUSA	IMPORTE
Autocontratación	Desarrollar los fines de la Fundación	76.562,52

### 15.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

### 15.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

### 15.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
2,41	0,00	0,84	0,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 59.567,80 euros.

### 15.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## 15.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

## NOTA 16. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	30,00	30,00

## INVENTARIO

### Bienes y derechos

#### Inmovilizado intangible

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado intangible'.

#### Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

#### Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
216 Mobiliario	Silla		14/04/2023	129,99	129,99	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
217 Equipos para procesos de información	Tablet		05/04/2023	219,89	36,65	183,24	0,00		Resto de bienes y derechos	
217 Equipos para procesos de información	Ordenador		14/04/2023	927,99	154,66	773,33	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL			1.277,87	321,30	956,57	0,00			

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

## Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

## Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

## Activos financieros a corto plazo

### Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Banco	31/12/2021	22.427,40	-2.180,05	0,00	0,00	20.247,35		Resto de bienes y derechos	Sí
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Bancos	31/12/2023	18.632,04	0,00	0,00	18.632,04	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		41.059,44	-2.180,05	0,00	18.632,04	20.247,35			

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**Información complementaria y/o adicional:**

Se ha informado del saldo a 31/12/2023.

**Obligaciones****Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo**

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
1634 Otras deudas a largo plazo, entidades asociadas	Prestamo	ALIVIA NETWORK	31/12/2022	100.000,00	100.000,00	
1634 Otras deudas a largo plazo, entidades asociadas	Prestamo	ALIVIA NETWORK	31/12/2023	290.000,00	0,00	
	TOTAL			390.000,00	100.000,00	

**Deudas a corto plazo**

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
520 Deudas a corto plazo con entidades de crédito	Deuda	Banco	31/12/2022	0,00	1.988,60	Sí
520 Deudas a corto plazo con entidades de crédito	Deuda	Banco	31/12/2023	83,49	0,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	TOTAL			83,49	1.988,60	
--	-------	--	--	-------	----------	--

### Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
5134 Otras deudas a corto plazo con entidades asociadas	Prestamo	ALIVIA NETWORK	31/12/2023	20.000,00	0,00	
	TOTAL			20.000,00	0,00	

### Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
410 Acreeedores por prestaciones de servicios	Acreeedores	Varios	31/12/2021	15.835,94	25.208,20	
	TOTAL			15.835,94	25.208,20	

#### Información complementaria y/o adicional:

Se ha informado de los saldos a 31/12/2023.